
 
W dniach 9-10 kwietnia 2010r. w Ostrołęce odbędą się Zawody 

Centralne XXIII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych.  
Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych to realizowane od 

ponad dwudziestu lat przedsięwzięcie edukacyjne, które ma na celu: 
- rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania budownictwem oraz 
pogłębianie wiedzy i umiejętności budowlanych, 
- kształtowanie nawyku doskonalenia zawodowego u uczniów 
i absolwentów szkół budowlanych, 
- lepsze przygotowanie uczniów do podejmowania dalszego kształcenia 
na kierunkach budowlanych szkół wyższych, 
- wyrobienie umiejętności samodzielnego zdobywania wiedzy, 
- zapoznanie młodzieży z najnowszymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi 
i technologicznymi w dziedzinie budownictwa, 
- zachęcenie młodzieży do rozwijania swoich uzdolnień i stworzenie jej 
warunków szlachetnego współzawodnictwa, 
- doskonalenie form i metod twórczej pracy nauczycieli z młodzieżą, 
- stworzenie płaszczyzny współzawodnictwa między szkołami. 

Organizatorem jest Wydział Inżynierii Lądowej Politechniki 
Warszawskiej i tu również mieści się Komitet Główny Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Budowlanych. Komitet działa na mocy umowy 
z Ministerstwem Edukacji Narodowej, finansującym podstawowe koszty 
organizacji Olimpiady i pod patronatem Ministerstwa Infrastruktury.  

Olimpiada ma czterech sponsorów generalnych: Stowarzyszenie 
Producentów Cementu, Budimex, Ceresit oraz FAKRO, którzy 
systematycznie wspierają finansowo organizację zawodów. 
Przedstawiciele tych firm wchodzą w skład Komitetu Głównego i czynnie 
uczestniczą w jego pracach. Ważne jest, że duże firmy budowlane 
uważają, że inwestycja w młodzież to inwestycja w przyszłość. 

W Olimpiadzie biorą udział finaliści zawodów organizowanych 
przez Komitety Okręgowe z następujących miast: Nysa, Bydgoszcz, 
Lublin, Wieluń, Kraków, Warszawa, Rzeszów, Białystok, Gdańsk, Bytom, 
Zielona Góra, Szczecin. Eliminacje okręgowe i centralne sprzyjają 
wymianie doświadczeń, tworzeniu więzi środowiskowych wokół 
problemów kształtowania postaw uczniów i ich stosunku do pracy oraz 
służą doskonaleniu warsztatu zawodowego nauczycieli. Uczestnicy 
muszą wykazać się pogłębioną wiedzą oraz umiejętnościami z zakresu 
przedmiotów ogólnokształcących i ogólnozawodowych - matematyki, 
fizyki, rysunku technicznego z elementami geometrii wykreślnej, 
materiałoznawstwa i budownictwa ogólnego  oraz specjalistycznych 
przedmiotów zawodowych, ze szczególnym uwzględnieniem znajomości 
projektowania konstrukcji, technologii i organizacji robót, podstawowych 



przepisów norm i prawa budowlanego dla poszczególnych faz 
projektowania i realizacji budowy.  

 
 
W roku szkolnym 2009/2010 zaszczyt 

zorganizowania Finału Olimpiady przypadł 
Zespołowi Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce. Szkoła została 
powołana zarządzeniem Ministra Oświaty 
i funkcjonuje od 1 września 196 2r.   
     We wrześniu 1991r. - 
Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołęce 
przyjął imię, barwy i tradycje 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich. Młodzież szkolna otrzymała wówczas 
także sztandar, w którego wizerunku zostały zawarte 
elementy sztandaru 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 

Społeczność szkolna organizuje każdego roku, 
w trzecią niedzielę września, Święto Pułkowe - 
największą w mieście uroczystość 
patriotyczno - religijną, na którą przybywają 
licznie weterani i ich rodziny z Polski i zagranicy. 
 W 1993r. została utworzona w ZSZ nr 2 Izba 
Tradycji 5 Pułku Ułanów Zasławskich. Gromadzone 
są w niej eksponaty przekazywane przez 
weteranów i ich rodziny z Polski i różnych zakątków 
świata. Aktywność darczyńców pomaga w 
wychowaniu patriotycznym młodzieży.   
 Szkoła oferuje także ciekawe kierunki 
kształcenia. Przygotowuje do podjęcia nauki 
na wszystkich kierunkach studiów 
wyższych, daje możliwość zdobycia 
atrakcyjnego zawodu, jest bezpieczna 
i przyjazna dla ucznia, dba o jego rozwój 
i pomaga w przezwyciężaniu niepowodzeń 
szkolnych. W szkole znajdują się 
nowoczesne, skomputeryzowane pracownie 
przedmiotowe oraz  pracownie warsztatowe.
 ZSZ nr 2 w Ostrołęce posiada tradycje 
kształcenia w kierunku budowlanym i może 
pochwalić się sukcesami na tym polu. Od 
wielu lat uczniowie uczestniczą w 
 Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności 



Budowlanych i Olimpiadzie Wiedzy 
Technicznej, zajmując wysokie lokaty. 

Dla uczestników olimpiady pobyt na 
Ziemi Kurpiowskiej stanie się również okazją 
do poznania tradycji tego Regionu, bo 
Kurpiowszczyzna swą gościnnością słynie… 

    

 
Adres internetowy olimpiady:  
http://www.olimpiadabudowlana.pl/ 
 
 
 

http://www.olimpiadabudowlana.pl/

